INDICAÇÃO Nº 01/1997

EXCELENTÍSSIMO SR. VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CABECEIRA GRANDE – MG

O Vereador abaixo assinado, regimentalmente apoiado, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o plenário, a implantação de
programa de apoio ás crianças e adolescentes, especialmente, a criação de escolinhas de
esporte, tais como de futebol, voleibol, basquetebol, etc.

JUSTIFICATIVA:

É imprescindível que nossas crianças e adolescentes encontrem, no Poder
Público, o apoio para o desenvolvimento de atividades esportivas. A implantação de
escolinhas especializadas, como de futebol e voleibol por exemplo, com a contratação de
professores e treinadores e a destinação de áreas públicas com essa finalidade, certamente
aproveitará o potencial dos nossos jovens, além de ocupar-lhes o tempo com atividades
física e mentalmente saudáveis.

Sala das Sessões,  02 de Setembro de 1997.

VEREADOR OSÓRIO GERALDO

Vereador